OBJETO: prestação dos serviços de agente de integração, 
visando o desenvolvimento de atividades de atividades conjuntas para a operacionalização do programa continuado de estágio 
para atender a demanda do Poder Judiciário cearense; DO VALOR GLOBAL: R$ 93.840,00 (noventa e três mil, oitocentos e 
quarenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93; CONTRATADA: Instituto Euvaldo Lodi; DATA 
DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 30 de outubro de 2013; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Desembargador Luiz Gerardo 
de Pontes Brígido  Presidente do TJCE.